
 

COMUNE DI SAN MAURO MARCHESATO 
(Provincia di Crotone) 

Via San Rocco - Tel. 0962 - 53764 - Fax  0962 - 53018 
PEC: comunesanmauromarchesato@asmepec.it  

AREA AMMINISTR. FINANZIARIA 

 

Determinazione del Responsabile dell’Area AMM. Finanziaria 

Determina 

N° 44 

del 03/04/2024 

 
Oggetto: 

Liquidazione “PASTI REFEZIONE SCOLASTICA A.S. 2023/2024” - 
MESE DI MARZO 2024-.  
Ditta DRAMMIS ROSARIO DI SAN MAURO MARCHESATO 
Cig: 9891106EDF  

 
L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO giorno TRE del mese di APRILE nel proprio ufficio 

 
adotta la seguente determinazione: 

Richiamato il provvedimento sindacale prot. N. 3 del 03/08/2023 con il quale la sottoscritta è stata 
nominata responsabile dell’area amministr. - Finanziaria; 
Premesso che il Comune di San Mauro Marchesato eroga annualmente il servizio di refezione 
scolastica agli alunni frequentanti la scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado; 
Richiamata la delibera di C.C. n.  6 del 11/1/2024 con la quale si approvava il bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2024/2026; 
Richiamate: 

 la Delibera di G.C. n. 49 del  15/05/2023 di indirizzo per espletamento gara servizio di refezione 

scolastica anno 2023/2024 e 2024/2025 e nomina del Responsabile Unico del Procedimento nella 

persona della dott.ssa Vittoria Barone; 

 la delibera n. 16 del 23/01/2023 di approvazione tariffa unica relativa ai pasti di tutti gli ordini e 

grado delle scuole interessate all’appalto di mensa scolastica pari ad €, 4,80; 

 la propria determinazione n. 89 del 25/08/2023 di approvazione lettera d’invito CSA, quadro 

economico e di impegno di spesa, di indizione di gara dei servizi di “Mensa Scolastica del 

Comune di San Mauro Marchesato A.S. 2023/2024 e 2024/2025”, attraverso l’indizione sulla 

piattaforma www.acquistiinretepa.it sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MePA) della Consip s.p.a., di una richiesta d’offerta (RDO) ai sensi dell’art.50, comma 1, del 

D.Lgs. N. 36/2023, da aggiudicare con il criterio dell’offerta più vantaggiosa; 

Vista la RDO generata sul portale MEPA n. 9768282 relativa ai servizi di che trattasi con invito  n. 

01 operatore economico qualificato; 

Richiamata la determinazione n. 119 del 5.10.2023 di aggiudicazione definitiva alla ditta 

DRAMMIS ROSARIO con sede in San Mauro Marchesato alla Via Madonna delle Catene C.F.: 

DRMRSR91P27D122M,  P.IVA: 03286690791 per l’anno scolastico 2023/2024 e 2024/2025 per un 

importo unitario pari ad € 4,80; 

Atteso che il servizio è stato avviato; 

Vista la fattura n. 7 del 02/04/2024 relativa al mese di MARZO  2024; 

Vista la regolarità del DURC; 

Premesso che la competenza in materia è assegnata alla sottoscritta; 

Dato atto che ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari il CIG è quello indicato 

in oggetto; 

mailto:comunesanmauromarchesato@asmepec.it
http://www.acquistiinretepa.it/


Di precisare che per la spesa nascente dal presente provvedimento è stato accertato preventivamente 

che il programma di conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di Finanza Pubblica (art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000); 

Ritenuto pertanto dover provvedere in merito; 

Visto l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e successive mm. e ii.; 

Visto altresì il decreto n. 174 del 10 ottobre 2012; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011. 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa, di liquidare a “DRAMMIS ROSARIO” la complessiva somma di € 7.677,70 

sul capitolo n. 104502011 Missione 4, Programma 6, Titolo 1, Macroaggregato 103, del bilancio 

anno 2024/2026 che presenta la necessaria disponibilità. 

Di pubblicare la presente determinazione mediante affissione all’albo pretorio on-line del Comune in 

data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Ai sensi dell’art. 147 bis del D. L. 10/10/2012, n. 147 convertito in L. n. 213 del 7 dicembre 2012 la 

sottoscritta Dott.ssa Vittoria BARONE, responsabile del servizio, previo controllo di regolarità 

amministrativa e contabile, esprime parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e 

la correttezza amministrativa. 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA- FINANZIARIA 
Dott.ssa Vittoria BARONE 

__________________________ 

 

Sulla presente determinazione si esprime parere di regolarità contabile: Favorevole  

Inoltre si appone visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.L. 

n. 174/2012 convertito in L.  n. 213 del 7 dicembre 2012, certificando che la somma di € 7.677,70 sul 

capitolo n. 104502011 Missione 4, Programma 6, Titolo 1, Macroaggregato 103, del bilancio anno 

2024/2026. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

Dott.ssa Vittoria Barone 

          ___________________ 

 

Attestato di pubblicazione 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio al n. _____________ 

in data  03/04/2024    per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

Dott.ssa Vittoria Barone 

___________________ 

                              

 


